
 
 

 
 

Decreto Rettorale  
 
 
 

SCUOLA DI DOTTORATO DI SCIENZE NATURALI ED INGEGNERISTICHE: 
MODIFICA COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER GLI ESAMI DI AMMISSIONE AL  

CORSO DI DOTTORATO IN NANOSCIENZE E TECNOLOGIE AVANZATE, XXXV CICLO,  A.A. 
2019/2020 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona 

VISTO l’art. 4 della Legge 03.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo” 

VISTO il D.M del 22.10.2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99”, ed in particolare l’articolo 6 comma 5 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato 
sulla G.U. n. 104 del 6.05.2013  

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” emanato con D.R. n. 1891 del 12.03.2018 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico in data 19.02.2019 e del Consiglio di Amministrazione in data 
01.03.2019, con le quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – XXXV 
ciclo, anno accademico 2019/2020 e il numero delle borse di studio messe a disposizione 
dall’Ateneo per i corsi con sede amministrativa a Verona e il relativo ammontare 

VISTO il Decreto Rettorale n. 4450/2019, prot. n. 171879 del 30.04.2019 di indizione per il “Conferimento di 
n. 114 borse di Dottorato di Ricerca. Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato - 
XXXV ciclo – A.A. 2019/2020” e il Decreto Rettorale n. 5285/2019 prot. 186553 del 27.05.2019 ad 
integrazione 

VISTE le comunicazioni relative alla proposta di nomina della Commissione formulate dal Collegio Docenti 
del Corso di Dottorato in Nanoscienze e Tecnologie Avanzate; 

VISTO il decreto Rep. 5969/2019 Prot. 213057 del 17.06.2019 relativo alla costituzione delle commissioni 
esame di ammissione dei corsi afferenti alla Scuola di Dottorato di Scienze Naturali ed 
Ingegneristiche; 

VISTA la comunicazione del Coordinatore del Corso di Dottorato in Nanoscienze e Tecnologie Avanzate 
relativa all’impossibilità a partecipare alle procedure d’esame dei Prof.ri Gino Mariotto e Franco 
Tagliaro membri effettivi nella commissione nominata con DR 5969/2019 del 17/06/2019; 

VISTA la necessità di integrare la predetta commissione; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – la modifica della commissione nominata per gli esami di ammissione al Corso di Dottorato in 
Nanoscienze e Tecnologie Avanzate, che risulta così costituita: 
 
 

Dottorato in Nanoscienze e tecnologie avanzate 

Prova orale: 22 e 23  luglio 2019–  ore: 10.00 -  presso: Università di Verona, Dipartimento di Diagnostica 
e Sanità Pubblica, Sezione di Medicina Legale, Palazzina di Medicina Legale-Farmacologia-CPT, Sala 
Riunioni, Policlinico G.B. Rossi, P.le L.A. Scuro 10, Verona 



 
 

 
 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi 

BORTOLOTTI Federica 
Prof. 

Associato 
Medicina legale MED/43 

Verona 

SBARBATI Andrea Prof. Ordinario Anatomia umana BIO/16 Verona 

MALATESTA Manuela 
Prof. 

Associato 
Anatomia umana BIO/16 Verona 

Membri esperti 

SPEGHINI Adolfo 
Prof. 

Associato 
Chimica Generale e 

Inorganica 
CHIM/03 Verona 

Membri Supplenti 

GOTTARDO Rossella Ricercatore Medicina legale MED/43 Verona 

 
Art. 2 - La Commissione nomina tra i propri membri il Presidente ed il Segretario. 
 
Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università di Verona e reso disponibile sul 
sito Web di Ateneo. 
 
Art. 4 – Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 

            IL RETTORE 
         Prof. Nicola SartorLa 

Responsabile dell’U.O. Dottorati       La Responsabile dell’Area Ricerca 
      (Dott.ssa Maria Damiano)              (Dott.ssa M 
iIl presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
a Gabaldo) 
e e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi de-bis e 23-ter e ss. del DLgs 
82/2005 e s.m.i. 

 


		2019-07-12T16:22:13+0200
	IT
	Carlo Combi




